
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2019-000103852--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

                                                                                    

El presente expediente, por el cual la Secretaría Administrativa solicita autorización para
celebrar la Cláusula Addenda y renovar el Contrato  de Locación de Servicios Profesional
Independiente con el Ing. Julio Alfredo CAPDEVILA ALIAGA, en función de la necesidad
manifestada; y

 

CONSIDERANDO:

Que dicho pedido es a fin de modificar la Cláusula SEXTA del Contrato aprobado por
Resolución Nº 1581/2021;

 

Que el acto encuadra en lo prescripto por la Ordenanza Nº 5 del H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba, de fecha 22 de Mayo de 2012;

 

Lo informado en cuanto a la disponibilidad de fondos para afrontar la presente Addenda y la
contratación;

 

Que obra el Visto Bueno de la Secretaría Administrativa;

 

Que el Asesor Jurídico de esta Facultad expresa la conformidad en los aspectos legales y
formales; y habiéndose cumplimentado con todo lo estipulado por la Ordenanza N° 5 del H.
Consejo Superior 2012;



 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aprobar la Cláusula Adenda del Contrato de Locación de Servicios Profesional
Independiente, aprobado por Resolución Nº 1581/2021, suscripto por la Facultad y el Ing. Julio
Alfredo CAPDEVILA ALIAGA, (D.N.I: 08.074.322), que como ANEXO I forma parte de la
presente, la cual regirá desde el día 1° de Diciembre de 2021 y hasta el día 30 de Junio de 2022,
con la remuneración especificada en estos actuados. El presente gasto será atendido con recursos
propios de esta Facultad.

 

Art.2º).- Prorrogar el Contrato de Locación de Servicios Profesional Independiente, a celebrar
con el Ing. Julio Alfredo CAPDEVILA ALIAGA, (D.N.I: 08.074.322), que como ANEXO II
forma parte de la presente, el cual regirá desde el día 1° de Julio de 2022 y hasta el día 31 de
Diciembre de 2022, con la remuneración e imputación especificada en estos actuados. El
presente gasto será atendido con recursos propios de esta Facultad.

 

Art. 3º).- Es responsabilidad del contratado el pago de la parte proporcional del sellado
provincial de ley, si correspondiere a la presente Addenda, el que será exigido por el Área
Contable correspondiente.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría Administrativa a fin de
notificar al interesado, al Área Económica Financiera, y remítanse las mismas al Registro de
Contratos.

 

 

AB/Mbl

 





TERCERA ADDENDA A LA PRORROGA DEL CONTRATO DEL ING. JULIO CAPDEVILA DE DICIEMBRE 2021 A JUNIO 2022- 


 


SEGUN PARITARIA DOCENTE 10/06/2022: (13%+16%)= 29%  en  junio/2022  


HONORARIOS DE REFERENCIA = FEB./2022   


Base de cálculo Honorarios =   


 


Nuevo valor Honorarios mes de junio del 2022  


Honorarios feb./2022                                                       


jun./2022 – aumento 29% =                                              


Honorarios en Ago. 2022                                               . .-                                c/redondeo.                                      


 


RESUMEN 


Nuevos Honorarios mes junio del 2022                                       .           


  








RENOVACION CONTRATO ING. JULIO A. CAPDEVILA ALIAGA DE JULIO 2022 A DICIEMBRE 2022 
 


SEGUN PARITARIA DOCENTE 10/06/2022:  (13%+16%+12%)=41%  en julio/2022 - REVISIÓN agosto 2022- 


HONORARIOS DE REFERENCIA =   


Base de cálculo Honorarios =   


 


Honorarios mes de julio del 2022  


Honorarios feb./2022                                                       


jul./2022 – aumento 41% =                                              


Honorarios en Set. 2022                                               . .-                                c/redondeo.          .                             


 


     


                      


 


RESUMEN 


Honorarios mes 01 de julio del 2022 al 30 junio del 2023                                                             


CON REVISION EN AGOSTO 2022                    


            





	numero_documento: RD-2022-1433-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 3 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-02T12:28:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-03T14:05:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-03T14:05:28-0300
	GDE UNC




